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NU

DA

JO

PO

NO

BAGS OR CONTAINERS
THASË OSE KONTEJNERË

BAGS AND UNDER SINK CONTAINERS
THASË DHE NËN-LAVAMAN (kosh)

DOMESTIC WASTE
PAJISJE SHTËPIAKE
UZ DOMESTIC

NON DOMESTIC WASTE
PAJISJE JO SHTËPIAKE
UZ DIFERIT DE CEL DOMESTIC

 lawn mowings, small-sized
plant material, cut flowers

 fruit and vegetable discards
 coffee grounds, tea and
camomile bags

 left-over bread, pasta, rice,
fish, meat and food in general

 bones, egg shells
 paper serviettes and paper
soiled with organic waste,

 small pieces of wood, straw,
sawdust

 excrements and pet litter

 diapers and non-
biodegradable

 sanitary towels rags and
other material of non organic
origin.

YES

ORGANIC
RESIDUE

 bar i korrur, degë të vogla të
krasitura, lule të këputura

 mbeturina frutash dhe
perimesh

 llum kafeje, filtra çaji dhe
kamomili

 mbeturina buke,
makaronash, orizi, peshku,
mishi dhe ushqime në
përgjithësi

 kocka, lëvozhga vezësh
 shami letre dhe letër e
ndotur me materiale organike

 copëra druri, kashtë, pluhur
share

 mbeturinat dhe shtrojet e
kafshëve shtëpiake

 pelena dhe absorbues jo  të
biodegradueshëm

 lecka dhe materiale të tjera
me  prejardhje jo organike

MBETURINA
ORGANIKE

WASTE COLLECTION TOOLS :
INSTRUMENTET PËR GRUMBULLIMIN:
INSTRUMENTE PENTRU RECOLTARE:





BAGS OR CONTAINERS
THASË OSE KONTEJNERË
PUNGI SAU CONTAINERE

BAGS
THASË
PUNGI

YES

GLASS, PLASTIC,
METAL, ALUMINIUM,
TETRA PAK,
POLYSTYRENE.

NO

 glass bottles
 plastic bottles and jars
 tin cans and tin boxes
 plastic detergent containers
 plastic toiletry containers
 plastic containers of house
cleaning products

 plastic food trays
 plastic shopping bags
 plastic packaging film
 polystyrene packaging
 tetra pak packaging
 completely empty spray
cans

 partially empty spray cans
 mirrors
 crystal
 ceramic
 porcelain
 light bulbs
 neon tubes
 labelled containers of acids
 glues, insecticides

PO

JO

 shishe xhami
 shishe dhe flakonë plastikë
 kanaçe dhe kuti metalike
 flakonë plastikë për
detergjente dhe produkte për
higjienën personale
 flakonë për pastrimin e
shtëpisë
 vasketa plastike për ushqime
 qese për bërjen e pazarit
 filma plastikë të
ambalazheve
 ambalazhe polistiroli
 ambalazhe me tetrapak
 bombola spray të
konsumuara

 bombola spray jo të
konsumuara
 pasqyra
 kristal
 qeramikë
 porcelan
 llamba
 tuba neoni
 kontejnerë të etiketuar si
acide
 zam ngjitës, insekticide

DA

NU

XHAM, PLASTIKË,
METAL, ALUMIN,
TETRAPAK, POLISTIROL

DOMESTIC WASTE
PAJISJE SHTËPIAKE
UZ DOMESTIC

NON DOMESTIC WASTE
PAJISJE JO SHTËPIAKE
UZ DIFERIT DE CEL DOMESTIC

WASTE COLLECTION TOOLS :
INSTRUMENTET PËR GRUMBULLIMIN:
INSTRUMENTE PENTRU RECOLTARE:





YES

 newspapers and magazines
 books
 thin cardboard and
corrugated board

 toilet roll and kitchen roll
cores

 exercise books
 office paper
 cookie and sugar boxes
 cigarette packets without
the external wrapping

 cardboard packets of pasta
 paper bags for bread and
other foods

 chemical paper
 carbon paper
 sandpaper
 plastified paper (cracker and
crispbread wrappers)

 tetra pak (milk and fruit juice
containers)

 cans of detergent not made
entirely of cardboard

NO

PAPER AND
CARDBOARD

LETRA DHE
KARTON

PO

 gazeta dhe revista
 libra
 kartuç dhe karton i valëzuar
 pjesa e brendshme e
rrotullave të letrës higjienike
dhe letrës së shtëpisë
 fletore
 letra zyre
 kuti biskotash ose sheqeri
 paketa cigaresh pa
mbështjelljen e jashtme
 konfeksione makaronash
prej kartoni
 qese letre për bukë dhe
ushqime

 letër kimike
 letër kopjative
 letër smerili
 e plastifikuar (crackers
'krekers' dhe bukë biskotë)
 tetrapak (qumësht dhe lëngje
frutash)
 kuti detergjentesh që nuk
janë krejtësisht prej kartoni

JO

DA

NU

BAGS
THASË
PUNGI

DOMESTIC WASTE
PAJISJE SHTËPIAKE
UZ DOMESTIC

NON DOMESTIC WASTE
PAJISJE JO SHTËPIAKE
UZ DIFERIT DE CEL DOMESTIC

WASTE COLLECTION TOOLS :
INSTRUMENTET PËR GRUMBULLIMIN:
INSTRUMENTE PENTRU RECOLTARE:

BAGS
THASË
PUNGI





NO

YES

 rags
 toys
 cds
 disposable razors
 ceramic
 mirrors
 cosmetics
 toothbrushes
 diapers
 sanitary towels

 liquid substances
 incandescent material
 masonry debris
 bulky items (including : pc
keyboards hair driers, stools,
etc..).

GENERAL WASTE HEDHURINA
TË PADIFERENCUARA

JO

PO

 lecka
 lodra
 cd
 brisqe rroje për një përdorim
 qeramikë
 pasqyra
 kozmetikë
 furça
 pelena fëmijësh
 absorbues

 substanca të lëngshme
 substanca inkandeshente
 mbeturina ndërtimi
 të mëdha (edhe në qoftë se

janë me dimensione të vogla:
tastiera për pc, tharëse
flokësh / fon stola, etj...)

NU

DA

BAGS OR CONTAINERS
THASË OSE KONTEJNERË
PUNGI SAU CONTAINERE

BAGS
THASË
PUNGI

DOMESTIC WASTE
PAJISJE SHTËPIAKE
UZ DOMESTIC

NON DOMESTIC WASTE
PAJISJE JO SHTËPIAKE
UZ DIFERIT DE CEL DOMESTIC

WASTE COLLECTION TOOLS :
INSTRUMENTET PËR GRUMBULLIMIN:
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